
       Protokół nr 7 /2024 

Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z dnia 17.12.2024 r. 

 

 

Obecni: 

Przewodniczący komisji: Krzysztof Paloc  

Z-ca przewodniczącego: Mirela Bura 

Członek komisji: Brzdęk Daria  

Członek komisji: Lankocz Artur 

Członek komisji: Lazar Justyna 

Członek komisji: Małek Krzysztof 

Członek komisji: Wawrzyczny Piotr 

Członek komisji: Zbroja Stanisław 

Członek komisji: Urszula Wachtarczyk 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji "Nautica" w 

Gorzycach: Ryszard Markiewicz 

Plan posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia.                                                                                                      

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.                                                                                           

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4.Sprawozdanie z bieżącej działalności GOTSiR Nautica w Gorzycach. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Przewodniczący Krzysztof Paloc powitał członków komisji oraz 

przybyłych gości. 

Ad 2. Przewodniczący Krzysztof Paloc odczytał porządek posiedzenia. 

Ad 3. Członkowie komisji przyjęli przedstawiony protokół bez zastrzeżeń. 

 



Ad 4. Dyrektor GOTSiR Nautica na wstępie przedstawił działania statutowe 

ośrodka. Poinformował również o imprezach i zawodach  organizowanych 

przez GOTSiR. Wyjaśnił, że nie odbyły się zawody “Lekka przesada”, było 

to związane z sytuacją powodziową. Następnie radni zostali 

poinformowani o odejściu z ośrodka menadżera p. R.Korala. 

Dyrektor będzie się starał o zatrudnienie nowej osoby na to stanowisko. 

W GOTSiR Nautica podjął pracę nowy główny księgowy, który ma duże 

doświadczenie na zajmowanym stanowisku. Z informacji przedstawionych 

przez p. Markiewicza radni dowiedzieli się, że sto procent powierzchni, 

która była do wynajęcia, została wynajęta. Umowy z najemcami są na 

dłuższy okres czasu. 

Członkowie komisji zostali poinformowani również, że na basenie działają 

szkółki pływackie, aqua fitness, czy gimnastyka w wodzie. 

Przewodniczący K. Paloc zapytał o liczbę szkółek, które prowadzą zajęcia 

na basenie. Uzyskał od dyrektora informację, że obecnie jest sześć 

szkółek.  

W tym momencie pan Markiewicz poinformował zebranych o nowym 

cenniku, nowych zasadach dla szkółek.  

Przewodniczący RG p.Piotr Wawrzyczny zapytał o nowy cennik, cenę 

biletu podstawowego. Otrzymał informację, że jest to 19zł. Pan dyrektor 

wskazał, że podwyżki nie są  duże, zwykle jest to 1-2 zł. Ceny biletów nie 

były podwyższane od 2022 roku. 

Dodał, że podwyżki są konieczne, gdyż wzrosły ceny zarówno wody, jak i 

prądu. 

Największe zmiany w cenniku dotyczą właśnie szkółek. Dochodzą opłaty 

za wstęp wszystkich biorących udział w zajęciach. Do tej pory płacili tylko 

za wynajem toru.   

Zmniejszą się za to,  w znacznym stopniu opłaty za tor, prawie o 50% 

Zebrani mogli się dowiedzieć, że długo debatowano jak podejść do 

podwyżek i właśnie wypracowano taki model. Porównywano, jak te opłaty 

wyglądają na innych basenach.                  



Czy dobry? Okaże się po nowym roku. Do tej pory basen w Gorzycach był 

jednym z najtańszych w okolicy. Dyrektor stwierdził, że należy dbać o  

dochody basenu, gdyż jest wiele potrzeb, czy to zarówno potrzeby 

bieżące, jak  i  generalne remonty.  

Dyrektor poinformował zebranych, że można obniżyć sobie koszty wejścia 

na basen. Po pierwsze kupując karnet, po drugie można kupić bilet 

grupowy.  

Radny Krzysztof Małek zauważył, że zajęcia zorganizowane trwają 45 

minut, więc w ramach wykupionej wejściówki zostaje jeszcze 25 minut, 

gdzie można jeszcze pobyć na basenie, spokojnie się przebrać. 

Dyrektor zapewnił zebranych, że zawsze są wolne dwa tory dla klientów 

indywidualnych.  

Wpływy ze szkółek są stałe.  

Szkoły Podstawowe prowadzą nauki pływania w godzinach do 

południowych. 

Pan Piotr Wawrzyczny zapytał dyrektora, ilu jest wszystkich pracowników? 

W Nautice zatrudnionych jest 16 osób. 

Radna Mirela Bura zapytała o zatrudnienie osób sprzątających. Otrzymała 

informację, że te prace wykonuje firma zewnętrzna. Dyrektor dodał, że 

również ratownicy są z firmy zewnętrznej wyłonionej  w przetargu. 

Radny K. Małek zapytał, czy przez cały dzień na basenie jest dwóch 

ratowników. Otrzymał odpowiedź twierdzącą,  że tak  to jest minimum na 

tego typu obiekcie. Od jakiegoś czasu prowadzone są rozmowy, żeby 

zwiększyć w przepisach liczbę ratowników, ale to są tylko rozmowy w 

ministerstwie. 

Radny S. Zbroja zapytał, o godziny które są najbardziej obciążone. 

Otrzymał odpowiedź od 16 do 20. W godzinach porannych część torów 

zajmują szkoły. Obecnie nauka pływania trwa we wszystkich klasach IV. 

Uczniowie wyjeżdżają w ramach zajęć wychowania fizycznego, nie 

ponosząc żadnych kosztów. Radni zauważyli, że umiejętność pływania jest  

kluczową umiejętnością życiową i dobrze, że gmina Gorzyce wspiera takie 

wyjazdy. 



Radny Wawrzyczny zapytał, czy zakłady pracy też korzystają z naszego 

basenu. Dyrektor poinformował, że najczęściej pracownicy kopalni mają 

zagwarantowane karnety. 

Radnego A. Lankocza interesowała sprawa , czy były wykonywane analizy 

wykorzystania paneli fotowoltaicznych? 

Otrzymał informację, że oczywiście fotowoltaika pokrywa 13% 

zapotrzebowania basenu. 

Zapotrzebowanie roczne to ok 700MW, a fotowoltaika produkuje 120MW. 

Reszta ogrzewana jest gazem. 

Pan dyrektor zauważył, że kotłownia działa na basenie od samego 

początku, czyli już 18 lat. Działać działa, ale ekonomicznie jest już mało 

sprawna, są to piece starego typu, wysokotemperaturowe. Był projekt na 

wymianę tych piecy, na piece kondensacyjne, ale dotacja została 

zlikwidowana a tym samym projekt przepadł. Planowana jest instalacja  

pompy ciepła. Dyrektor liczy na dofinansowanie zewnętrzne. 

Również w planach jest budowa drugiej farmy fotowoltaicznej z 

magazynem energii. 

Radny P. Wawrzyczny zapytał o koszty w w inwestycji. Otrzymał 

informację, że  ok 1,5 mln i również będą starania o środki zewnętrzne, 

dotacje.  

Powstał również projekt, modernizacji ORLIKA. W ramach własnych 

środków  zostało wyremontowane zaplecze szatniowe,  gdzie są natryski. 

Wyremontowane zostało także boisko do siatkówki i koszykówki.  Była to 

renowacja nawierzchni, zamontowano siatki, obręcze. Radny Piotr 

Wawrzyczny zapytał, czy ktoś korzysta z tego boiska? Uzyskał odpowiedź, 

że są klienci. Boisko trawiaste również częściowo zostało poddane 

renowacji. Orlik ma już też 12 lat. Dyrektor również przygotował projekt 

na renowację orlika, jest to projekt Ministerstwa Sportu. Konieczny jest 

też remont placu zabaw. Powstały również pomysły o rozbudowie siłowni 

plenerowej. Obecna siłownia cieszy się ogromną popularnością. Radna U. 

Wachtarczyk zaproponowała, że można skorzystać z funduszy 

pozyskanych w ramach projektów “Euroregion Silesia”. 



Pan dyrektor Markiewicz ma dalsze wizje rozwoju basenu i całej 

infrastruktury wokół. Będzie pewnie powołany zespół, będzie zaproszony 

architekt.  

Radna Mirela Bura zapytała, czy był może kiedyś pomysł wybudowania 

basenu zewnętrznego? Dyrektor odpowiedział, że był kiedyś pomysł na 

rozwój Nautiki i  budowę basenu zewnętrznego. On sam zaproponował 

także wodny plac zabaw. 

Były również pomysły na podgrzewaną murawę, gdyż są kluby, które 

chciałyby korzystać z boiska w zimie. Odśnieżanie murawy nie wchodzi w 

rachubę,  bo ją niszczy. 

Radny Krzysztof Małek zaproponował, żeby zorientować się jak 

funkcjonuje nowo wybudowany basen zewnętrzny w Tworkowie. 

Dyrektor potwierdził, że latem wiele osób z terenu naszej gminy 

korzystało właśnie z tego miejsca. Odebrał Nautice ok. 7 tysięcy klientów 

przez okres wakacyjny. 

Następnie pan dyrektor opowiedział o wymianie lamp na orliku, o 

oszczędnościach energii z tym związanych, o wykonaniu szafki do poboru 

prądu na imprezy plenerowe typu dożynki, festyny, zawody. Udało się 

pozyskać środki na zatrudnienie animatorów sportu,  w wysokości 100 

godzin miesięcznie. 

Radny K.Małek zapytał również o funkcjonowanie sauny na ośrodku i 

dyrektor odpowiedział, że bardzo dobrze funkcjonuje. Jedynie ze 

względów organizacyjnych nie ma wspólnego biletu. 

Pan dyrektor zaproponował, że na kolejne spotkanie z radnymi przyniesie  

protokół oceny stanu technicznego basenu, który został sporządzony 

przez biegłego dwa lata po otwarciu obiektu. Basen był wybudowany z 

dużymi wadami konstrukcyjnymi i tak został oddany do użytku przez 

obecne władze.  

Ad 5. Nie było więcej pytań, na czym zakończono kolejne posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 



Załącznik: 

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z KRYTEJ PŁYWALNI GOTSiR "NAUTICA" 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty 

Krzysztof Paloc 

 

 

Protokołowała 

Mirela Bura            

 

 

 

 

    


